42. / 5.

85. Compofitio cum Waltero Comite de Menteth de terra et fecundis decimis de

Kynkardyn. 1234./ 20.

86. Capitulum concedit Alexandro de Strivelyn terram ecclefie de Deveth ad feo-

difirmam. 1234. / 20.

87. Epifcopus concedit Waltero de Moravia terram ecclefie de Ewen et terram de

Budift' in feodifirmam. 1235. / 28.

88. Compofitio cum Epifcopo Aberdonenfi de jure diocefano ecclefiarum de Dauen-

dor et Forfcauen et capella de Innerculan. 1236. / 21.

89. Compofitio de decimis de Inays &c. folvendis Priori de Urchard, Cancellario

qua rectore de Efkyl recipiente 24 marcas annuatim. 1237. / 25. (vide 461.)

90. Ordinatio de ofticiis et de penis vicariorum. 1238. / 6.

91. Statutum de refidentia facienda vel feptima prebende folvenda. 1239. / 4.

92. Bona canonicorum fiue teftamento defunctorum a Decano et capitulo adminif-

trentur. 1240. /. 5.

93. Statuta de canonicorum officiis. 1242. / 3.

94. Symon de Hogefton concedit capelle de Hogefton quinque acras terre in villa de

Hogefton. 1224-42. / 26.

95. Walterus de Moravia concedit ecclefiam de Inueralian ad fabricam ecclefie ca-

thedralis fuftentandam. 1224-42. / 22.

96. Epifcopus concedit tofta et crofta in le Burchalch quibufdam canonicis. 1224-

42. / 29.

97. Epifcopus delegat Cantori affiguationem croftorum canonicis. 1224-42. /21.
98. Robertus Fyndoc vendit toftum et croftum in Elgin pro 4-i marcis. 1244.

/26.
99. Compofitio cum Frefkyno de Moravia domino de Duffus, de ufuario et paftura

nemoris et more de Fynroffy et de terra de Logynhauedale. 1248. /21.
100. Frivilegium Papale ne conipellatur ecclefia Moravieufis ad clericorum recep-

tionem vel provifionem. 1248. /21.
101. Confirmatio Papalis de Decano per capitulum eligendo. 1248. /11.
102. Protectio Papalis. 1251. / 11.

103. Conceduntur 20 marce annuatim de decimis garbarum de Kyngufcy et Inche,

Scriptori Pape folvende. 1253. /21.
104. Confirmatio Papalis fuper refidentia canonicorum. 1256. /4.
105. Statutum judicum a Papa delegatorum, de vifitationibus Epifcopi et procura-

tionibus folvendis. 1260. / 22.

itt- Catte ^ofpttalts IPontts De g>ne-

106. Muriel de Polloc domina de Rothes, dicat Sancte Marie et Sancto Nicholao,

terrara de Inuerorkel ad habendam in ea domum ad receptionem pauperum tranf-

euntium aquam de Spe. 1224-42. /73.
107. Eadem dat hofpitali Sancti Nicholai juxta poutem de Spe, ad fuftentationem

pauperum ad idem hofpitale confluentium, molendinum de Inuerorkel cum qua-

dam terra. 1238./ 73.

108. Walterus de Moravia dat Hofpitali terram de Agynway. 1224-42. / 73.

109. Rex dat terram de Robenfeld ad fuftentationem pontis. 1228. / 73.

110. Rex dat capelle Sancti Nicholai juxta pontem quatuor marcas de firma mo-

lendinorum de Inuernarn ad fuftentationem capellani et clerici. 1232. / 73.

111. Prior Sancti Andree quietam clamat Hofpitali ecclefiam de Rothes, pro

tribus marcis annuatim iblvendis. 1235. / 74.

112. Eva de Morthach domina de Rothes confirmat hofpitali ecclefiam de Rothes

quam mater Muriel de Polloc dederat. c. 1235-42. / 73.

113. Epifcopus concedit eandem. 1235-42. / 73.

tu- afjunfntenta DomuS tDti jujcta <£lgtn-

114. Epifcopus confirmat Domui Dei juxta Elgin terras de Monben et de Kellos

quas Alexander II. Rex conceffit ad fuftentationem pauperum. 1343. / 54.

115. Breve Regis ad inquirendum utrum Rex vel Epifcopus fit verus patronus

Domus Dei. 1371? / 54.

116. Precentor, Cancellarius et Subdecanus teftantur, Andream Epifcopum fun-

daffe Domum Dei, et Epifcopos patronos effe. 1391. / 54.

117. Atteftationes aliorum de eodem. c. 1391. f 55.

118. Renuntiatio patronatus pro Alexandrode Dunbar de Frendracbt. 1393. f 55.

u- Catte ab crrlcfiant ratDcittalem fpectantes-

119. Epifcopus dat Willelmo filio Frelkyni Logynauedal et le Logyndykis, necnon

ecclefie beati Petri de Duffhus, decimas ejufdem terre. 1190. /31.
120. Compofitio cum Waltero de Moravia de ufuario nemoris et more de Spyny et

Fynroffy. 1226. /21.
121. Epifcopus concedit Waltero de Moravia fitum molendini fuper Loffy in terra

de Ucbtyrfpyny. 1237. / 32.

122. Epifcopus quietas clamat Jobanni Byfeth terras de Cunway et de Ercbelys et

canam de le Ard pro fexaginta folidis annuatim de terra de Munychoch folvendis.

1258. / 44.

123. David de Graham miles dominus de Loveth quietam clamat Epifcopo pifca-

riam de Forn, Epifcopo concedente terram ecclefie de Kyntalargyn cum pifcaria, in

feodifirmam eidem David, pro 100 folidis annuatim folvendis. 1253-80. / 45.

124. Carta Epifcopi data Willelmo de Fentoun et Patricio de Graham militibus,

de terra ecclefie de Kyntalargyn et pifcaria de Efle pro fex marcis annuatim.
1253-80. /45.
125. Eva Murthac domina de Rothes concedit Epifcopo terram de Inuerlochty.

1263. / 49.

1 26. Epifcopus concedit Reginaldo le Chen minori domino de Duffus, terras de
Strathnavir quas Jobanna fponfa Frilkyni contulit ecclefie. 1269. / 102.

127. Mandatum Epifcopi de excommunicando Willelmo de Fentoun de Beuford,

qui decreto de terra ecclefie de Keltalargyn reftiterit. 1280. / 46.

b

128. Auguftinus dominus de Inveralian concedit terram de Fanymartach juxta

Fynlarg. 1253-98. / 45.

129. Venditio terre in Suthberuic. 1253-98. / 46.

130. W. de Fedreth et Criftina de Moravia dant patronatum ecclefie de Duffus.

1294. / 34.

131 . Carta et quieta clamatio eifdem data de Logy, Hermitdykis et fitu molendini

de Uchtyrfpyny, et pro effufione fanguinis in ecclefia de Duffus. 1294. f. 33.

132. Johannes de Spalding dat prebendariis futuris de Duffus, manfum in Elgyn.

1253-98. / 43.

133. Vicaria de Elgin additur prebende centum folidorum, falvis Epifcopo le vica-

rifhalche et decimis pifcarie portus de Spee. 1299-1325. / 48.

134. Carta Willelmi de Inuerlochty de quatuor bovatis de Inuerlocbty. 1299-1325.

/ 108.

135. Epifcopus concedit Willelino filio Ade filii Stephani dimidiam davacam de

Medilhalch. 1309. /111.
136. Epifcopus eidem dat terram de Wtjrfpyny in efcambium pro Quytford, Inuer-

lothy et Miltoun. 1309. / 111.

137. Ordinatio in controuerfia inter Precentorem et Succentorem de limitibus et

decimis de Ratheford et Alues. 1328. / 47.

138. Epifcopus in feodifirmam concedit Roberto de Lavvadyr militi dimidiam daua-

cham de Aberbreachy et terram de Auchmuuie. 1334. / 98.

139. Recognitio juris Epifcopi de vifitatione et correctione domus de Plufcardy et

inftitutione priorum et fratrum. 1345. / 110.

140. Mandat Rex quod Epifcopus procedat per cenfuram ecclefiafticam contra fub-

trahentes decima9 et falaria capellanorum. 1358. / 75.

141. Carta Regis de eifdem. c. 1358. / 83.

142. Preceptum Regis do decimis exituum curiarum Epifcopo folvendis. 1367.

/75.
143. Decretum de nativis Epifcopi recuperandis. 1364. / 64.

144. Acquietantia data Epifcopo de pecunia Camere Papali foluta. 1364. /111.

145. Atteftatio Cardinalis Sancte Marie trans Tiberim de eadem. 1364. / 112.

146. Remiffio Regis conceffa quibufdam hominibus Epifcopi pro tranfgreffionibus

quibufcunque. 1363. / 74.

147. Privilegium Regium Epifcopo conceffum quod homines fuos de Strathfpee et

Baydenach per fuum ballivum judicari faciat et puniri. 1364. / 74.

148. Preceptum Regium de eodem. 1366. / 75.

149. Acquietantia de foluta decima finium itineris Camerarie. 1368. / 80.

150. Carta Regia de immunitate terrarum ecclefie a fervitiis et oneribus publicis.

1369. / 80.

151. Statutum capituli de decimis folvendis a cariantibus meremia vel petas cum
bobus et plauftris. 1369. / 81.

152. Statutum de decimis molcndinorum. 1369. / 81.

153. Petitio Epifcopi contra procefiuru et deerctum de multura tcrrarum de Qua-
relwode. 1369. / 81.

154. Alexander Senefcalli promittit fe protectorcm et defenforem hominum et ter-

rarum Epifcopi ftiturum efle. 1370. / 95.

155. Appellatio ad Papam ex parte Abbatis de Aberbrothoc, contra proceffum

coram Epifcopo de decimis ecclefic de Inuernys. 1371. f. 84.

- 156. Refponfio Epifcopi ad Papam fcripta. 1371. f 85.

157. De bladis a Tenente de Cathboll ad plcgium datis pro firma debita. 1375.

/113.
158. Epifcopus concedit Johanni de Forbes domino ejufdem et tribus heredibus, ter-

ram de Fynroffy. 1378. / 34.

159. Alexandro domino de Badenach apud ftantes lapides de Efter Kyngucy fedente

ut domino inter vaflallos fuos et fubditos ad jura reddenda—Epifcopus curiam

et jurifdictionem dieii Domini de terris fuis de Badenach difclamat, cui dictus Do-
minus demum affentit. 1380. / 51.

160. Epifcopus dat Andree filio Roberti duas perticatas terre in Elgin. 1362-97.

/ no.

161. Alexander Dominus de Badenach quietas clamat terras Epifcopi de Logan-
kenny, Ardyncbe, et terras capellarum de Rath et Dwnachtan. 1381. / 88.

162. Epifcopus ad firmam concedit Alexandro Domino de Badenach et duobus

heredibus, terram de Ratmorchus. 1383. / 90.

163. Proteftatio Epifcopi contra Comitem Moravie et Burgenfes de Elgyn, de ufu

terrarum et portus de Spyni Kynnedor et infula. 1369-94. / 93.

164. Epifcopus appellat contra judicium vicecomitis de Invernys de fecta curie.

1383. / 93. (r. N. 179.)

165. Procuratorium ad prefentandam appellationem. 1383. / 94.

166. Conventio cum Hugone Frefel domino de Loveth de annali de Kyntallirty Efs

et Munichok fatiffaciendo ; fide quoque data quod erit bonus amicus et fidelis Epif-

copo. 1384. / 99.

1C7. Computum Epifcopi et Domini de Badenach fuper firma de Ratmurchus et

annali de Culnecavil. 1386. / 99.

1G8. Epifcopus concedit in feodifirmam Domino de Badenach terras de Abireachy

et Achmunedy refignatas a Roberto de Cheflielme milite. 1386. / 98.

169. Emendatio de querelis inter Epifcopum et Comitem Moravie. 1389. / 103.

170. Tbomas filius Comitis Moravienfis devenit cuftos et defenfor terrarum omni.

umque pofleftionum Epifcopi, contra malefactores, viros Kethranicos et alios. 1389-

/104.

171. Collatio canonicatus de Elgyn et prebende centum solidorum. 1390. / 87.

172. Preceptum Regis de figillando duas literas patentes—Unam directam Comiti-

bus Bucbanie et Moravie, ne fe amplius intromittant de caftro de Spyny quovis

colore,—alteram qua obligatio Epifcopi data Tbome filio Comitis Moravie (AT. 170.)

declaratur exfpiraffe quia Epifcopi poffeffiones non defenduntur, immo vaftantur.

19 Augufti 1390. f. 104.